
Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 
 

COMUNE DI ALLEIN 
COMMUNE DE ALLEIN 

COMUNE DI GIGNOD 
COMMUNE DE GIGNOD 

 

 
  

Fraz. Le Plan-de-Clavel (chef-lieu), n. 1 – 11010 ALLEIN  
Tel 0165 78266 - P.IVA 00423160076 – CF 80005650074 

protocollo@pec.comune.allein.ao.it – info@comune.allein.ao.it 
 

Fraz. Le Château, n. 1 – 11010 GIGNOD 
Tel. 0165 25621 P.IVA e CF 00100080076  

protocollo@pec.comune.gignod.ao.it - info@comune.gignod.ao.it 

 
 

 
Comune di Allein 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO  

TECNICO 
 

N. 15 DEL 18/08/2022  
 
OGGETTO: Lavori di pulizia su sentieri, strade e aree di proprietà comunale ai 
sensi della legge 31.01.1994, n. 97, art. 17 "Nuove disposizioni per le zone 
montane". Affidamento lavori, impegno e liquidazione di spesa.           
 
 
 
 

mailto:protocollo@pec.comune.allein.ao.it
mailto:info@comune.allein.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.gignod.ao.it


  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO TECNICO DEI COMUNI DI ALLEIN E GIGNOD 

 
 
Visti: 
- la convenzione quadro tra i Comuni di Allein e Gignod per l’esercizio in forma associata delle funzioni 

e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici 
unici comunali associati, approvata con deliberazioni del Consiglio comunale di Allein n. 2 del 29 
gennaio 2021 e del Consiglio comunale di Gignod n. 2 del 29 gennaio 2021; 

- la convenzione attuativa tra i comuni di Allein e di Gignod per l’esercizio in forma associata delle 
funzioni e dei servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione 
dei beni immobili comunali, da svolgersi mediante costituzione di un unico ufficio comunale associato, 
approvata con deliberazioni del Consiglio comunale di Allein n. 2 del 29 gennaio 2021 e del Consiglio 
comunale di Gignod n. 2 del 29 gennaio 2021; 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Gignod n. 3 del 6 maggio 2021 ad oggetto “Conferimento 
dell'incarico di Segretario e adempimenti connessi al sig. Fea Gianluca con decorrenza dal 06.05.2021 
dei Comuni convenzionati di Gignod e di Allein”; 

 
Richiamati i seguenti atti del Comune di Allein: 
- deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 30 dicembre 2021 avente ad oggetto: “Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e dello schema del bilancio di previsione 
2022/2024”; 

- deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione Integrato 2022-2024 e assegnazione centri di responsabilità/aree di 
gestione”; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 22 marzo 2022 avente ad oggetto: “Prima variazione al 
bilancio di previsione 2022-2024 e al documento unico di programmazione 2022-2024”; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 15 aprile 2022 avente ad oggetto: “Seconda variazione al 
bilancio di previsione 2022-2024 e al documento unico di programmazione 2022-2024”; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 10 maggio 2022 avente ad oggetto: “Terza variazione al 
bilancio di previsione 2022-2024 e al documento unico di programmazione 2022-2024”; 

- deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 19 aprile 2022 avente ad oggetto: “Variazioni al Piano 
Esecutivo di Gestione Integrato 2022-2024”; 

- deliberazione del Consiglio comunale n° 15 del 29 luglio 2022 avente ad oggetto: “Quarta variazione al 
bilancio di previsione 2022-2024 e al Documento Unico di Programmazione 2022-2024.Assestamento 
generale del bilancio e salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi degli articoli 175 e 193 del d.lgs. 
n. 267/2000 (TUEL).”; 

- regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 31 
marzo 2017 e modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 21 novembre 2017; 

 
Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”, per la parte ancora 
vigente; 
 
Richiamato il regolamento dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 27 giugno 2012; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 24 maggio 2022 con la quale, per garantire 
maggior decoro al paese e una migliore fruibilità della sentieristica si è deciso di coinvolgere le imprese 
agricole avente sede legale in comune di Allein per lo svolgimento dei lavori in oggetto e di approvare 
appositi avviso, capitolato speciale d’appalto e modulo di partecipazione per l’avvio di una procedura di gara 
ai sensi della legge 31.01.1994, n. 97, art. 17; 
 
Ricordato che i lavori sono stati suddivisi in tre lotti dell’importo a base di gara di euro 1.500,00 ciascuno e 
la competenza in merito alla procedura, ai sensi della Legge 31.01.1994, n. 97, art. 17, è stata attribuita al 
Segretario dell’ente ivi compresa la valutazione delle relative offerte; 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


 
Atteso atto che nei termini previsti sono pervenute le seguenti offerte: 
Lotto n. 1 Azienda Agricola Cerise Danilo per l’importo offerto di euro 1.495,00 – CIG: Z443773549; 
Lotto n. 2 Azienda Agricola Conchatre Paola per l’importo offerto di euro 1.490,00 – CIG: Z81377350F; 
Lotto n. 3 Azienda Agricola Cerise Danilo per l’importo offerto di euro 1.490,00 – CIG: Z623773587; 
 
Dato atto che le stesse, previa verifica dei requisiti, sono stati ritenute valide e, nelle more dell’adozione del 
presente provvedimento, considerata l’urgenza dell’esecuzione dei lavori, si è proceduto ad affidare gli stessi 
tramite raccomandata a mano da restituire controfirmata per accettazione, per costituire, ai sensi dell’art. 32, 
comma 14 del d.lgs. n. 50/2016, contratto tra le parti per l’esecuzione del servizio in oggetto; 
 
Ravvisata la necessità di approvare l'esito della procedura e adottare i conseguenti provvedimenti di impegno 
e liquidazione della relativa spesa; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

-  
 

DETERMINA 
 
 

1. di dare atto che: 
 i lavori del Lotto n. 1 sono stati affidati all’Azienda Agricola Cerise Danilo per l’importo offerto di 

euro 1.495,00 – CIG: Z443773549; 
 i lavori del Lotto n. 2 sono stati affidati all’Azienda Agricola Conchatre Paola per l’importo offerto 

di euro 1.490,00 – CIG: Z81377350F; 
 i lavori del Lotto n. 3 sono stati affidati all’Azienda Agricola Cerise Danilo per l’importo offerto di 

euro 1.490,00 – CIG: Z623773587; 
 

3. di impegnare la somma complessiva di € 4.475,00 sul bilancio di previsione 2022-2024 del Comune di 
Allein, esercizio 2022, con la seguente imputazione: 
 

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità 
Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali 

Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi 

Capitolo/Articolo 10402/50 Servizio esterno pulizia strade 
Voce piano dei conti U.1.03.02.99.000 Altri servizi 

 
4. di autorizzare la liquidazione dei lavori, previa verifica di regolare esecuzione degli stessi, dando 

mandato all’ufficio di ragioneria per l’emissione dei relativi pagamenti previa verifica di eventuali 
situazioni debitorie nei confronti del Comune; 

 
5. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del determinato. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO TECNICO 
GIANLUCA FEA 

(Firmato digitalmente) 
 

 



 
 
 
 

 
 

 


